— 1 —

连科协〔2023〕21 号

各县（区）科协、县（区）委人才办、科技局、人社局、团县（区）

委，各市级学会（协会、研究会），企事业科协，高校科协，市

各有关单位：

为深入贯彻落实党的二十大精神和习近平总书记关于科技

创新和人才工作的重要指示精神，推进人才强市战略实施，引导

广大青年科技工作者积极投身创新创业，建功新时代，为全面推

 — 2 —

进中国式现代化连云港新实践贡献智慧和力量，经研究，市科协

联合市委人才办、科技局、人社局、团市委，面向全市公开征集

青年科技人才，建立市青年科技人才库，现就推荐人才库成员有

关事项通知如下：

一、指导思想

坚持党管人才原则，发挥科协系统智力密集优势，通过组织

动员，汇聚全市青年科技人才信息，了解掌握青年科技人才队伍

基本状况，为我市制定青年科技人才培养计划和出台青年科技人

才政策提供参考，更加精准服务广大青年科技人才，更加有针对

性地举荐、选拔和培养使用青年科技人才，更好地组织青年科技

人才积极参与融入全市经济社会高质量发展的生动实践中来。

二、申报条件

（一）热爱祖国，拥护党的领导，遵纪守法，具备良好的职

业道德和社会公德，无犯罪记录，无不良信用记录。

（二）热爱本职工作，践行新时代科学家精神，在我市范围

内工作 1 年以上，年龄不超过 40 周岁（1983 年 1 月 1 日以后出

生）的青年科技工作者。

（三）符合下列条件之一：

1. 科研人才。在自然科学领域从事研究工作和创新工作，

并对自己所研究的某一学科研究具有一定的造诣，一般应为获得

市级以上科技项目主要完成人，市级以上研究课题主要完成人。

2. 工程技术人才。在工程技术方面特别是在面向国家重大

需求，引领完成重大工程和装备研发，突破关键核心技术，“卡

 — 3 —

脖子”技术攻关等取得新成果和作出新贡献的应用型人才，一般

应具备中级以上职称。

3. 创新创业人才。开发、应用、推广科技成果，形成新技

术、新产业、新标准和规模化应用示范等，产生显著经济社会生

态效益，一般应为科创企业负责人或主要参与人。

4. 高技能人才。熟练掌握专业技术，具备精湛操作技能，

并在工作实践中能够解决关键技术和工艺的操作性难题的企业

一线工作人员，一般应具备技师以上职称，或在县（区）级以上

职业技能竞赛比赛中获奖人员，或具有与从事职业相关的发明专

利主要完成人。

5. 农村实用人才。具有专业知识和技能，为农村经济和科

技等各项事业发展提供服务、做出贡献、起到示范和带头作用的

农村劳动者。一般应为农村种植养殖能手、加工能手、农技协负

责人、农村经纪人、各类能工巧匠和科技带头人等。

6. 社会服务人才。长期从事科学普及、科技教育、科技人

才培养、科技志愿等活动，面向社会公众提供高质量的科技类社

会化公共服务产品，产生显著社会效益，一般应为获得县（区）

级以上荣誉称号的科技人员。

三、入库程序

1. 由各推荐单位组织推荐入库人选，符合条件的个人也可

以自主申报。

2. 市科协、市委人才办、科技局、人社局、团市委根据工

作需要对推荐人选进行审核认定，分类入库。

 — 4 —

四、入库待遇

1. 优先推荐参加全市性的各类奖项评选、人才举荐和科创

赛事等活动。

2. 优先推荐参加联办单位的各类奖项评选、人才举荐和科

创赛事等活动。

3. 优先推荐在科协组织和科协业务指导的学会兼任职务。

4. 优先推荐参加、承接科协组织的科学普及、学术交流、

决策咨询、项目评审等活动。

5. 优先推荐参加市科协组织的相关考察调研和学习培训等

活动。

6. 择优在科协系统网站、微信公众号或其他媒体进行宣传。

市科协等联办单位将不定期召开入库青年科技人才代表座

谈交流会，听取意见建议、组织走访慰问。

五、有关要求

1. 建立市青年科技人才库是实施科教兴市、人才强市战略，

推进创新发展的基础性工作，请各单位精心组织、广泛发动，认

真审核，确保信息完整、真实、准确。

2. 市青年科技人才库实行动态管理，各单位推荐入库人才

有变动的，可及时更新。

3. 申报材料采用电子化报送。填写《连云港市青年科技人

才登记表》《连云港市青年科技人才汇总表》EXCEL 版和 PDF

（盖章）版，于 2023 年 5 月 10 日前报送市科协学会部邮箱

lygkxxhb@163.com。

 — 5 —

联 系 人：戴冬原

联系电话：85807253、13611558106

附件：1. 连云港市青年科技人才登记表

2. 连云港市青年科技人才汇总表

连云港市科学技术协会          中共连云港市委人才工作

                                  领导小组办公室

连云港市科学技术局             连云港市人力资源和社会

                                   保障局

共青团连云港市委员会

2023 年 4 月 24 日

 — 6 —

附件 1

                                                      填表时间：   年   月   日

姓  名  性别  民族  出生年月

籍  贯
学历
学位

 政治面貌

毕业学校及专业  专业技术职称

工作单位  职  务

联系电话（固话）  E-mail

联系电话（手机号）  类  别

学科专业及主要
研究方向

社会与学术兼职

主要学术研究成果
及获奖情况

（300 字以内）

申请人声明

本人承诺以上信息真实、有效，申请加入连云港市青年科技人才库。

申请人签名：                  年  月  日

推荐单位意见

审核意见：

单位盖章：                   年  月  日

注：类别为科研人才、工程技术人才、创新创业人才、高技能人才、农村实用人才、社会服

务人才 6 类

 — 7 —

附件 2

推荐单位：（盖章）                                                             年   月   日

序

号
姓名 性别 出生年月 学  历 工作单位及职务 职  称 研究专业方向及获奖情况 联系电话

 — 8 —

连云港市科学技术学会                      2023 年 4 月 24 日印发